
令和２年 12月 14日 

保護者の皆様へ 

県立新潟北高等学校長 

 

冬期間の登校について 

 

日ごろ、本校の教育活動に御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、冬期間は暴風雪などによる公共交通機関の乱れにより、生徒の登校に支障をきたす

ことが予想されます。 

つきましては、公共交通機関が乱れ回復の見込みがないときの対応について、生徒の安全

に配慮し、下記のとおりといたしますので、御理解と御協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 天候の影響によりＪＲなど公共交通機関が乱れ回復の見込みがなく、午前中に登校で

きない場合は、帰宅し自宅で学習を行うこととし、「公欠」として扱います。 

 

２ 上記１の場合、学校への連絡は必要としません。翌日以降に登校した際、担任に報告

してください。 

 

３ 学校の諸情報および緊急情報は「新潟北高等学校メールシステム」で通知しています。

まだ、登録されていない方は、登録していただきますようお願いいたします。 


